Муниципальное общеобразовательное учреждение

гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой

П Р И К А З

28.02.2025                                                                                                     № 32-1

Об организации приёма заявлений

в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Фз «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Правила приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназию

им. Л.М. Марасиновой № 8

2. Утвердить состав  рабочей группы по организации приёма в 1 класс:

Курочкина С.Н., заместитель директора по УВР

Карамышева И.А., заместитель директора по УВР

Алексеева Е.М., секретарь

Игнатова К.П., делопроизводитель

3. Назначить отвественной за организацию приёма заявлений заместителя

директора по УВР Курочкину С.Н.

4. Назначить ответственными за снятие заявлений в электронной форме с

ГИС ЯО «Система образования Ярославской области» и за получение

поданных заявлений заказным письмом через уведомление почты России.

Отв. секретарь Алексеева Е.М. и делопроизводитель Игнатова К.П..

5. Начать приём заявлений в 1-ые классы гимназии 28 марта 2025 года с

09.00. до 14.00., а с 01 апреля 2025 года приём заявлений в 1-ые классы

осуществлять: вторник с 15.00 до 17.00.;

6. С целью избежания конфликтных ситуаций приём заявлений через ГИС

ЯО «Система образования Ярославской области»  осуществлять с 09.00. 28

марта 2025 года. Ежедневно с понедельника по пятницу снимать

информацию с портала. Информацию с ГИС ЯО «Система образования

Ярославской области» о поступающих заявлениях своевременно передавать

для регистрации в журнале. Отв. секретарь Алексеева Е.М. и

делопроизводитель Игнатова К.П..

7. Утвердить количество мест в 1-х классах на 2025-2026 учебный год – 53.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  гимназии № 8                                                  И.А. Игнатьева.